
ZARZĄDZENIE NR 927 /2024 
WÓJTA GMINY GODZIESZE WIELKIE 

z dnia 19 kwietnia 2024 r. 
w sprawie wykreślenia obiektu z Gminnej Ewidencji Zabytków dla Gminy Godziesze Wielkie 
Na podstawie art. 22 ust. 4 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece                              

nad zabytkami ( Dz. U. z 2022 poz. 840 z późn. zm. )   w związku z otrzymaną pozytywną opinią 

Wielkopolskiego Konserwatora Zabytków zarządza się ,  co następuje: 

§ 1. Wykreśla się z Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Godziesze Wielkie  / GEZ  / dom 

mieszkalny położony w miejscowości Nowa Kakawa nr 8, gmina Godziesze Wielkie, powiat kaliski 

oraz wyłącza się z tej ewidencji kartę ewidencyjną tego budynku. 

Poz. 
w 
GEZ 

Miejscowość Obiekt Ulica 
/nr 

Technika Czas 
powstania 

Właściciel Rejestr Uwagi 

 
42 

Nowa 
Kakawa 

dom nr 8 drewn. 1910 właściciel 
prywatny 

 GEZ - 

§ 2. Wyłączoną z Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Godziesze Wielkie kartę ewidencyjną             

o której mowa w § 1, przechowuje się w archiwum zakładowym Urzędu Gminy Godziesze Wielkie. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się  inspektorowi ds. kultury w Urzędzie Gminy                       

w Godzieszach Wielkich. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Godziesze 
Wielkie 

 
 

Józef Podłużny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26907531-84C3-4A2F-BBE7-33E30D4F3734. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Wojewódzki Konserwator Zabytków pismem z dnia 10 kwietnia 2024r. (data wpływu                                              

do Urzędu Gminy: 15.04.2024r.) poinformował Urząd Gminy w Godzieszach Wielkich ,                                      

że w świetle dostarczonej dokumentacji i dokonanych oględzin dnia 08 grudnia 2024r.  pozytywnie 

opiniuje wykreślenie z Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Godziesze Wielkie budynek 

mieszkalny położony w Nowej Kakawie nr 8,  gmina Godziesze Wielkie.       

         Wójt Gminy Godziesze Wielkie dokonał ( uwzględniając wskazówki zawarte w piśmie 

kierownika Delegatury w Kaliszu Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Poznaniu z dnia 

10 kwietnia 2024 roku) wizji lokalnej na terenie posesji Nowa Kakawa nr 8 gmina Godziesze 

Wielkie. 

W czasie  przeprowadzonej wizji stwierdzono, iż na terenie posesji znajduje się obiekt zabytkowy, 

wpisany do Gminnej Ewidencji Zabytków w postaci  budynku mieszkalnego, drewnianego,                

z początku XX wieku. 

Aktualnie  budynek znajduje się w  krytycznym stanie technicznym, co zostało opisane                          

w "protokole oględzin", z dnia 08 kwietnia 2024 roku  dokonanych przez inspektora ochrony 

zabytków Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Kaliszu. Wykonano także szereg 

fotografii dokumentujących stan konstrukcji obiektu. 

Wójt Gminy uwzględniając istniejącą sytuację: 

a) krytyczny stan zachowania obiektu jako całości, w tym przede wszystkim krytyczny stan  

konstrukcji dachu (krytego eternitem), stolarki otworowej i stropu, 

b) samotniczą lokalizację obiektu, przy budynkach murowanych, w oderwaniu od pierwotnego 

kontekstu kulturowego i historycznego, jaki stanowiła  zabudowa szeregowa, wsi Nowa Kakawa, 

c) fakt, iż budynek nie zachowuje aktualnie wymagającej ochrony konserwatorskiej, wartości 

zabytkowej cechującej dawną zabudowę wsi, będąc obiektem o bardzo wysokim stopniu 

degradacji i grożącej w każdej chwili katastrofą budowlaną, 

    postanowiono jak w treści Zarządzenia Nr 927 /2024.                                            

 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26907531-84C3-4A2F-BBE7-33E30D4F3734. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 927 /2024 WÓJTA GMINY GODZIESZE WIELKIE  z dnia 19 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


